
k~‘ ~

é číslo: d202100214 výtisk Č. 1
~j~vide Číslo: d202100214
‘~V~4vide . Číslo odboru: OMM/163/2021/Kov

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
: uzavřená dle ~ 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor města
IČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
číslo účtu: 626441/0100
(dále jen “objednatel“)

a

Laufer a spol. s. r. o.
sídlo: Ctiborova 5614, 430 01 Chomutov
adresa pro doručování: Ctiborova 5614, 430 01 Chomutov
iČ: 48269948
DIČ: CZ48269948
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl C, vložka 4760
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy a trvání smlouvy

1. Tato rámcová smlouva upravuje podmínky uzavírání dílčích smluv o dílo (zadávání dílčích veřej
ných zakázek), jejichž předmětem budou díla spočívající v obnově stávaiícího nebo zřízení nového
vodorovného dopravního značení (dále jen „VDZ“) na území města Chomutova v letech 2021 až
2023, a stanovuje závazné rámcové podmínky provádění těchto děl.

2. Na základě dílčích smluv o dílo se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí v dílčí smlouvě specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhoto
viteli cenu za jeho provedení.

3. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. Dílčí smlouvy uzavřené na zá
kladě této rámcové smlouvy se touto rámcovou smlouvou řídí Po uplynutí uvedeného termínu, a
to až do jejich zániku.

II. Uzavírání dílčích smluv o dílo na základě rámcové smlouvy

1. Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem dílčích
veřejných zakázek. Předpokládaný počet měrných jednotek jednotlivých položek ve výkazu výměr,
který byl součástí výzvy k podání nabídek, byl pouze orientační a sloužil výhradně pro potřeby vý
běru nejvhodnějšího uchazeče v rámci veřejné zakázky. Zadavatel je oprávněn zadat dílčí veřejné
zakázky v nižším i vyšším objemu dle svých potřeb.

2. V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně
objedná u zhotovitele příslušné plnění a zhotovitel je povinen na základě této objednávky dílo na
svůj náklad a nebezpečí provést. Objednávka musí obsahovat zejména předmět, rozsah, místo,

I



Agendové číslo : d202100214 výtisk č. 1
Evidenční číslo: d202100214
Evidenční číslo odboru : OMM/163/2021 Kov

termíny a cenu plnění. Dílčí smlouva o dílo je uzavřena okamžikem doručení objednávky zhotovi
teli.

Ill. Technické podmínky provádění dílčích plnění

1. Zhotovitel je povinen provádět jednotlivá dílčí plnění při dodržení následujících technických pod
mínek (jsou-Ii uvedeny varianty, volí způsob provedení objednatel):
- použitý materiál:

• barva jednosložková, ředidlová pro vodorovné dopravní značení
• barva dvousložková, plastická pro vodorovné dopravní značení

- reflexní úprava
- VDZ liniové nebo plošné
- práce zahrnují zřízení nebo obnovu VDZ včetně předznačení,
- odstranění nevhodného značení frézováním nebo krycím nátěrem dle potřeby objednatele
- dodávka barvy bude zajištěna zhotovitelem a je součástí nabídkové ceny
- použité barvy pro VDZ musí být schváleny Ministerstvem dopravy ČR
- provedení v souladu s platnými ČSN a dalšími legislativními předpisy a normami

s vynaložením odborné péče za dodržení všech bezpečnostních předpisů pro prováděné prá
ce

- VDZ bude provedeno dle ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení a dle TP 133 Zásady pro
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, VL 6.2 Vzorové listy — vodorovné
dopravní značky a TP 70 Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení,

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s požadavky objednatele, výzvou k podání nabídek ze
dne 10. 3. 2021 v rámci veřejné zakázky „Vodorovné dopravní značení Chomutov 2021-2023“,
v rámci níž byl zhotovitel vybrán jako nejvhodnější uchazeč pro plnění této zakázky, a v souladu
s nabídkou zhotovitele podanou v rámci této veřejné zakázky.

3. Součástí díla jsou rovněž veškeré bezprostředně související činnosti nezbytné pro jeho řádné pro
vedení, a to zejména:

- předložení certifikátů a atestů na použitý materiál
- zabezpečení provozu dopravním značením a opatřením dle TP 66 Zásady pro označování pra

covních míst na komunikacích,
- práce jsou prováděny za veřejného silničního provozu, popř. za částečného omezení. Tato

omezení projedná zhotovitel s objednatelem a příslušným orgánem státní správy včetně pří
slušných rozhodnutí, nebude-li s objednatelem dohodnuto jinak,

- zařízení staveniště, úhrada provozu zařízení stanoviště vč. vyklizení a uvedení ploch do pů
vodního stavu, odvoz a likvidace veškerého odpadu vzniklého ze stavební činnosti

- zajištění potřebných rozhodnutí — povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, povolení zábo
ru veřejného prostranství a další, dopravní opatření nutná k zajištění realizace stavby,

- veškeré poplatky, skládkovné a úhrady médií, včetně předložení dokladu o uložení odpadu
v souladu s platnou legislativou,

IV. Cena díla

1. Celková cena každé dílčí zakázky (díla) bude stanovena podle objednatelem objednaného rozsahu
plnění v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny
plnění se sjednávají jako ceny smluvní, maximální a nepřekročitelné po celou dobu trvání této
rámcové smlouvy.

2. Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla, zejména pak náklady na
činnosti uvedené v či. Ill. odst. 3 této smlouvy.

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.

2



Agendové číslo : d202100214 výtisk Č. 1
Evidenční číslo: d202100214
Evidenční číslo odboru: OMM/163/2021/Kov

V. Platební podmínky

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny dílčího díla jeho provedením (tj. dokončením díla a jeho
předáním objednateli).

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou je zhotovitel povi
nen vystavit a doručit objednateli do 1 měsíce ode dne dokončení a předání díla. Veškeré faktury
vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost veškerých částek fak
turovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

3. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla odha
dem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

4. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat
po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní strany
dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH.

VI. Místo a termíny provádění díla

1. Místo provádění díla specifikuje pro každou dílčí zakázku objednatel ve své objednávce. Místo
provádění díla musí být na území města Chomutova.

2. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla a řádně dílo dokončit a předat objednateli nejpozději
v termínech stanovených objednatelem v objednávce. Objednatel je povinen stanovit termíny p1-
nění přiměřeně objemu a náročnosti objednaných prací a s přihlédnutím k předpokládaným kli
matickým podmínkám.

VII. Předání a převzetí díla

1. Po dokončení dílčího díla je zhotovitel povinen fyzicky předat dílo objednateli v místě plnění a
objednatel je povinen dílo převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv však
povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spo
jení S jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem
neomezují. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů
předem, činí-li sjednaná doba provádění díla alespoň 2 týdny, a nejméně 2 pracovní dny předem,
je-Ii sjednaná doba provádění díla kratší než 2 týdny.

2. 0 předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně uvedeno,
zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými vadami či ne
dodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich od
stranění. Nedohodnou-Ii se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen vady od
stranit do 15 dnů ode dne předání díla.

3. Dílčí dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla potvrzeno oběma
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.

VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dílčího díla takto:
- v délce 12 měsíců od předání dílčího díla objednateli na jednosložkové barvy
- v délce 36 měsíců od předání dílčího díla objednateli na barvy plastové
- v délce 12 měsíců od předání dílčího díla na ostatní části díla.

2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla reklamo
vaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. Zhotovitel je
povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení.

3



Agendové čĺslo : d202100214 výtisk č. 1
Evidenční číslo: d202100214
Evidenční číslo odboru : OMM/163/2021/Kov

IX. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením dílčího díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dílčího díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dílčího díla je zhotovitel povinen zaplatit ob
jednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dílčího díla vč. DPH za každou vadu a každý započatý
den prodlení.

3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem doda
tečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05% z ceny příslušného dílčího díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den,
kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá.

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran omezu
je na maximálně 10% z ceny příslušného dílčího díla vč. DPH. V případě prodlení s provedením dí
la nebo s odstraněním vady díla se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z ceny díla vč. DPH.

5. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením dílčího díla pova

žují za podstatné porušení povinnosti a zakládá právo objednatele odstoupit od dílčí smlouvy.
3. Důvodem pro odstoupení od této rámcové smlouvy o dílo jsou následující podstatná porušení

smlouvy:
a) prodlení zhotovitele s provedením tří nebo více libovolných dílčích zakázek (děl),
b) prodlení zhotovitele se zahájením provádění dílčího díla v délce 5 nebo více pracovních dní u tří

nebo více libovolných dílčích zakázek,
c) prodlení zhotovitele se zahájením provádění dílčího díla v délce 5 nebo více pracovních dní,

nezjedná-li zhotovitel nápravu ani do 3 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele,
d) prodlení objednatele s úhradou řádně fakturované ceny dílčího díla v délce 5 nebo více pracov

ních dní u tří nebo více libovolných dílčích zakázek,
e) prodlení objednatele s úhradou řádně fakturované ceny dílčího díla v délce 5 nebo více pracov

ních dní, nezjedná-li objednatel nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy zhotovite
le.

4. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li zčásti plněno, může být od
smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro
smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

Xl. Další práva a povinnosti

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli odpovídá
tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude dílo provádět,
je zhotovitel povinen objednatele předem informovat.

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, které lze
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-li dosa
ženo dohody, obrátí se na soud.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.

4



výtisk č. 1Agendové číslo: d202100214
Evidenční číslo : d202100214
Evidenční číslo odboru : OMM/163/2021/Kov

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona
o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má po
vinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí ko
pie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním této smlouvy a jejích případ
ných dodatků včetně osobních údajů v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb., a to na dobu
neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

4. O uzavření této smlouvy rozhodl JUDr. Marek Hrabáč, primátor statutárního města Chomutova v
souladu s metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 011/03-17
schváleným usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 174/17 ze dne 20. 3. 2017
v platném znění.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými podpi
sy.

V Chomutově dne 10. 06 2921 V Chomutově dne 7 ~ Zc92.~~f

LAUFER A S
CTIBOROVA 5814, 430
IČO: 48289948, 01č

za zhotovitele
Laufer a spol. s. r. o. Chomutov

za objed
STATUT
JUDr. M:

ĚSTO CHOMUTOV
Hrabáč, primátor


